CORPORACIÓN  LONJA  INMOBILIARIA  DE  VILLAVICENCIO el  Avalúo  Comercial
Corporativo del INMUEBLE.

Que  la  CORPORACIÓN  LONJA  INMOBILIARIA  DE  VILLAVICENCIO,  emitió  el  Avalúo
Comercial  corporativo  del  INMUEBLE N° 20.742  de  fecha  17  de  noviembre  de  2023,  del
INMUEBLE, determinado en la suma de  TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES
SETECIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS MONEDA CORRIENTE
($345.780.225), suma que corresponde al área de terreno, construcciones anexas, cultivos y
especies y daño emergente que allí se relacionan. 

RESULTADO DEL AVALÚO

ITEM CANT UND VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 
TERRENO 
AREA REQUERIDA 0,029871 Has $1.100.000.000 $32.858.100

[...]

DAÑO EMERGENTE 1 GL $19.081.293
LUCRO CESANTE 
LUCRO CESANTE 1 GL $21.450.000

TOTAL $345.780.225
(Fuente: Avalúo Comercial Corporativo N° 20.742 de fecha 17 de noviembre de 2023)

Que resulta necesario precisar que el valor determinado en el avaluó comercial corporativo por
TRESCIENTOS  CUARENTA  Y  CINCO  MILLONES  SETECIENTOS  OCHENTA  MIL
DOSCIENTOS  VEINTICINCO PESOS  MONEDA  CORRIENTE  ($345.780.225), incluye  el
precio  de  adquisición  por  valor  de  TRESCIENTOS  CINCO  MILLONES  DOSCIENTOS
CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS MCTE ($305.248.932),
por  concepto  del  valor  de  terreno,  construcciones  anexas  y  especies  vegetales  a  favor  del
propietario, y lo correspondiente a daño  emergente por valor de  DIECINUEVE MILLONES
OCHENTA  Y  UN  MIL  DOSCIENTOS  NOVENTA  Y  TRES  PESOS  MONEDA  CORRIENTE
($19,081.293), con destino a sufragar lo siguiente: (i) por concepto de los perjuicios derivados
de  la  terminación  de  un  contrato  por  valor  de  SEIS  MILLONES  CUATROCIENTOS
DIECISIETE MIL VEINTISÉIS PESOS MONEDA CORRIENTE ($6.417.026) y (ii)  los gastos
de notariado y de registro por valor de DOCE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO
MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE (12.664.267),  con
destino a sufragar los gastos de notariado y de registro, en caso de llegar a una negociación
directa con los propietarios, que para el caso que nos ocupa no habrá de ser pagadero por
ocasión de los trámites expropiatorios que ya se adelantan.

[...]

Que adicionalmente en el Avalúo Comercial corporativo del INMUEBLE N° 20.742 de fecha 17
de noviembre de 2023, se determinó un valor por la tasación de reconocimientos económicos
adicionales con destino a la propietaria (Lucro Cesante) es la suma de VEINTIÚN MILLONES
CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($21.450.000).

Que, de acuerdo al anterior análisis de precios, y teniendo en cuenta que por encontrarnos en
un escenario de expropiación judicial los gastos de notariado y de registro no serán reconocidos
a los propietarios, por ende, el valor de indemnización total es de TRESCIENTOS TREINTA Y
TRES  MILLONES  CIENTO  QUINCE  MIL  NOVECIENTOS  CINCUENTA  Y  OCHO  PESOS
MONEDA CORRIENTE ($333.115.958). 

Que con base en el  avalúo comercial  corporativo,  la  CONCESIÓN VIAL DE LOS LLANOS
S.A.S. emitió oficio de Oferta Formal de compra No.  GP-CVLL-0216 del 24 de enero de
2024, dirigido a la señora  LEONOR OSORIO DE ARENAS, en calidad de titular del derecho